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Verksamhetsberättelse år 2023 för Kvarngärdets Odlarförening – årsmöte 2024 

Styrelsen 2023 

Inge-Maj Lönnqvist ordförande/medlems- och köansvarig 

Olle Brozén  vice ordförande 

Ilpo Kuusisto  kassör  

Ida Sylwan  sekreterare 

Jonathan Jansson ledamot 

Mattias Burell ledamot 

Suppleanter: Jenny McKeever och Sandra Olsson.  

 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda möten inklusive inspektion av lotterna den 4 

juni, uppföljning den 19 juni och höstsyn den 23 september 2023. Därtill har styrelsen haft personliga 

kontakter på odlingsområdet under säsongen samt mail- och telefonkontakter.  

 

Odlingsområdet per 31.12.2023 

Antal brukbara odlingslotter 123 

Antal medlemmar vid årsskiftet 105 

Antal personer i kö 62 betalande. Köavgift 300 kr (engångsavgift) infördes av årsmötet 2021 vilket 

reducerade kön betydligt. Kötid minst 4 år.  

12 odlare har avslutat kontrakt på egen begäran på grund av flyttning eller andra skäl. Två odlare har 

sagts upp av föreningen. Under året har 10 odlingslotter hyrts ut. Vid årets slut fanns 6 (ev.7) lediga 

lotter. 

 
Nordöstra regionen av Koloniträdgårdsförbundet 

Inge-Maj Lönnqvist är ordinarie ledamot och sekreterare i Koloniträdgårdsförbundets Nordöstra regions 

styrelse. Emelie Gustafson är revisor i Nordöstra regionen. 

 

Gemensamma städdagar vår och höst 

Vårstädningen genomfördes den 22 och 23 april med fantastiskt bra uppslutning cirka 80 personer.  All 

jord distribuerades till medlemmarna. Thore eldade rishögen med hjälp av Ilpo och containern blev 

välfylld. Tyvärr följdes inte reglerna om vad som får slängas i containern. Detta kan i förlängningen 

innebära att vi slutar tillhandahålla den servicen alternativt tar ut en extra avgift av medlemmarna för att 

täcka kostnaden.  

Höststädningen genomfördes den 14 oktober med cirka 40 deltagare i snålblåst och kyla. Tack till 

Mattias och Jenny som hade bakat godsaker. 

 

Medlemmarnas jordbeställning 

Jordförsäljningen till medlemmarna slog ett otroligt rekord igen. Ett miljövänligt och bekvämt alternativ 

som är mycket uppskattat av medlemmarna och minskar biltransporterna till området.   

 

Plantbytardag och Skördefest  

Den 11 juni hölls en plantbytardag med ca 30 odlare. Cecilia Lalander från SLU föreläste om att gödsla 

med ”guldvatten”. Man fikade, pratade och gick tipspromenad där de tre främsta fick glasalster 

tillverkade av Olle Brozén som priser. Ambitionen var att återuppliva en tidigare tradition, nämligen att 

ha en plant-frö-stickling-bytardag och även möjlighet att byta erfarenheter, tips och skörd med varandra. 

Ett visst utbyte skedde och det är nog bara att fortsätta med den idén till nästa höst så kanske fler vill visa 

upp lite av vad som åstadkommits i respektive lott. Stämningen var god och fikat utmärkt. 

Den 2 september samlades en skara för skördefest med byten och blomsterarrangemang trots något 

svajigt väder. 
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Vi tackar miljögruppen Emelie och Katrin samt Olle som ordnade detta och alla som bidrog med 

bakverk. 

 

Stölder och skadegörelse 
I början av augusti råkade många odlare och föreningen ut för stölder och skadegörelse. Vissa 

medlemmar hade blivit av med redskap och många redskapslådor hade blivit länsade och innehållet 

omkringkastat. Även växter hade blivit avbrutna eller uppdragna. Detta polisanmäldes av föreningen och 

enskilda odlare. 

 

Underhåll och trivsel mm. 

En vattenläcka fixades med hjälp av rörmokare vid nedre vattenposten. Uppsala kommun stod för 

kostnaden på 20 000 kronor. Jenny har lackat skyltarna med stignamnen för att de ska hålla längre. 

En ny gräsklippare har köpts in och gräsklippningen har även i år skötts av tio frivilliga medlemmar.  

 

Facebookgrupp 

Föreningens styrelse och miljögrupp har skapat en Facebook-grupp och tanken är att medlemmarna ska 

kunna lägga ut växter/frön/sticklingar/skörd som skänkes eller bytes samt be om hjälp med 

odlingsrelaterade frågor. Gruppen har varit ganska aktiv under säsongen och fungerat som en bra kanal 

för kommunikation och information. 

 

Upprustning av Höganäsparken/Råbydungen 

Uppsala kommun kommer att göra en upprustning av den del av Höganäsparken som omfattar 

skogsdungen mellan odlingsområdet och Råbyvägen. Det är en del i utbyggnaden av kvarteret 

Vapenhuset vid Råbyvägen/Vattholmavägen. Styrelsen har under våren och sommaren haft kontakter 

med projektledaren och stadsträdgårdsmästaren om planerna. I september hade vi ett möte med dessa 

representanter för kommunen och fick då en förslagsskiss samt karta på det tänkta arbetsområdet. 

När arbetet ska påbörjas hänger delvis ihop med byggstarten av Vapenhuset, planeringen går ut på att 

byggnationen av parken kan ske under våren/sommaren 2024 eller senast 2025. 

Arbetet kan komma att påverka vårt område så till vida att vissa tillfartsvägar blir otillgängliga. Det 

kommer fortfarande att vara möjligt att komma in via Höganäsgatan till exempel med jordtransporter och 

även gående/cykel från ingången närmast förskolorna. 

Styrelsen upplever att kommunen verkligen har lyssnat på oss och tagit hänsyn till våra synpunkter och 

önskemål. Vi anser att förslaget är bra och kommer att ge ett lyft till området som blir öppnare och lockar 

mera allmänhet. Därigenom bidrar det också till att hålla vissa oönskade "element" borta, då det inte går 

att gömma sig i buskarna som nu. 

 

Styrelsens inspektion av lotterna sommar och höst 

Föreningen har enligt avtalet med kommunen skyldighet att se till att området hålls rent och snyggt och 

att odlingslotterna är välvårdade. Det gör vi genom att styrelsen regelbundet synar området. Vi utgår 

ifrån att alla medlemmar respekterar detta och följer föreningens stadgar, kontrakt och ordningsregler 

samt undviker påhopp på enskilda styrelseledamöter vid tillsägelse eller anmärkning. Odlingslotten ska 

hållas i vårdat skick, fri från ogräs och skadliga växter liksom de gångar som gränsar till en odlingslott. 

Staket, spaljéer och andra anläggningar på lotten ska hållas i välvårdat skick. Tyvärr behövde vi påtala 

brister i ordningen i alldeles för många fall efter syn av lotterna den 4 och 19 juni samt efter höstsynen 

den 23 september.  

 

Det är fortfarande alltför många lottinnehavare som inte skördar sina bär eller grönsaker. Det är 

absolut inte hållbart eller miljövänligt.   

Ett välskött område under hela säsongen bidrar till ökad trivsel för alla odlare. 

 
Uppsala i januari 2024/Styrelsen   
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